令 和 ３ 年 ７ 月 ７ 日

松戸市立中学校保護者  様

松戸市新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽﾜｸﾁﾝ 接種担当室

松 戸 市 教 育 委 員 会

小中学生の新型コロナウイルス感染症のワクチン接種について

保護者の皆様におかれましては、日頃より、学校における新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解、

ご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、令和３年７月１４日（※１）より、１２歳（※２）から３９歳までの方のワクチン接種の予約が

できるようになります。

つきましては、下記についてご確認いただき、ワクチン接種の希望があるご家庭は、接種の予約を行わ

れますようお願いいたします。なお、学校での集団接種は、予定されておりません。

また、このことを理由とした差別等の不当な扱いやいじめ等が発生することがないよう、ご家庭におか

れましても十分なご配慮をお願いいたします。

※１・・・基礎疾患をお持ちの方は、７月５日（月）より予約が始まっております。

※２・・・令和３年６月３０日までに１２歳になっている方に、接種券が送付されています。これ

     以降に１２歳になる方には、順次送付予定となっております。

記

 １ 新型コロナワクチンの接種に伴う学校の出欠等の取扱いについて

・接種に係る日や副反応の症状が生じた際は、出席停止の措置をとることができますので、学校ま

 でご連絡ください。

２ 新型コロナワクチンの接種にかかわる留意点

・接種できる会場が限られる為、当面の間、予約はコールセンターのみの受け付けとなります。

・基礎疾患がある方は、原則かかりつけ医で接種を受けてください。かかりつけ医で接種を受けられ

ない場合は、かかりつけ医に相談したうえで、接種できる会場で予約してください。

・接種会場には、保護者の同伴が必要です。

・ワクチンの効果や副反応などについて保護者が理解したうえで、予診票の「被接種者又は保護者

自署欄」に保護者が署名してください。

※基礎疾患がある方は、かかりつけ医への相談結果も踏まえて判断してください。

 ３ その他

  ・ワクチン接種に係る詳細につきましては、送付された接種券及び松戸市のホームページよりご確

認ください。

問い合わせ先

１について 松 戸 市 教 育 委 員 会 学 務 課 047-366-7457

２について 健康推進課松戸市新型ｺﾛﾅﾜｸﾁﾝ 接種担当室 0120-684-389